
Σελίδα 1 από 6 

 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου  
Περιφερειακής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα 
Τηλέφωνο: 2613 613536-518  
e-mail:  periferiakiepitropi@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

 Αριθ.Αποφ. 2594/2025 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 52 

52η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα 12 Δεκεμβρίου 2025 ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), με ταυτόχρονη δυνατότητα τηλεδιάσκεψης 

(e:Presence.gov.gr), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΠΠΕ/422387/3240/08-12-2025 πρόσκληση 

του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά 

μέλη της Επιτροπής.  

Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου εννέα (9) μελών τα παρακάτω μέλη: 

1) Μπονάνος Χαράλαμπος (Χάρης) - Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

2) Φεσσιάν Γεράσιμος (Μάκης) - Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

3) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

4) Κατσακιώρης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

5) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

6) Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

7) Φίλιας Ανδρέας - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

8) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

9) Παναγογιαννοπούλου Χριστίνα - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε (με τηλεδιάσκεψη) ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και 

της Επιχείρησης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 68ΧΚ7Λ6-ΖΞΩ



Σελίδα 2 από 6 

 

 

Χρέη γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα, 

σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 243814/5159/21-07-2025 (ΑΔΑ: ΨΕΣ57Λ6-ΚΙΥ) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 26ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 1.000€ (με Φ.Π.Α.) για το έτος 2025, για την υλοποίηση 

προγραμματικής σύμβασης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με το Πανεπιστήμιο Πατρών και την 

Αγροδιατροφική Σύμπραξη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για τη δημιουργία και λειτουργία 

ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΥ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΔΟΣΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΣΤΟΝ ΑΓΡΟΔΙΑΤΡΟΦΙΚΟ 

ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ, συνολικού ποσού 339.800€ (με ΦΠΑ) για τα έτη 2025 

έως 2029». 

 

Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΑΟ/414329/2107/03-12-2025 (ορθή επανάληψη 04-12-2025) 

εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Ανάπτυξης της Π.Δ.Ε. κ. Φίλια Ανδρέα / Δ/νση Αγροτικής 

Οικονομίας της Π.Δ.Ε. – Τμήμα Προγραμματισμού και Προγραμμάτων Αγροδιατροφής, η οποία 

αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

Λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 174, 175, 175Α, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 
2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 31449/11.04.2023 (ΦΕΚ 2551/τ. Β΄/19.04.2023), Απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου «Τροποποίηση της 
248595/27.12.2016 (Β΄ 4309) απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί έγκρισης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
3. Την υπ’ αριθμ. 01/2024 (ΑΔΑ: 95ΩΨ7Λ6-ΚΣΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την 
εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας. 
4. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4904/127/05-01-2024 (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.11 του άρθρου 160 του 
ν.3852/2010 (Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει». 
5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/8866/207/10-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΧΝΑ7Λ6-ΚΗΥ) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 175 του ν.3852/2010 (Α΄ 87) όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει». 

ΑΔΑ: 68ΧΚ7Λ6-ΖΞΩ



Σελίδα 3 από 6 

 

7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/86227/2101/18-03-2025 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
(ΦΕΚ 1518/τ.Β΄/31-03-2025) περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε 
εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας…».  
8. Την ανάγκη ανάπτυξης του αγροδιατροφικού τομέα της περιοχής μας μέσω της διαρκούς εκπαίδευσης / 
υποστήριξης και ενημέρωσης των αγροτών και αγρο επιχειρηματιών για την υποστήριξη του αγροτικού χώρου 
συνολικά  στον ψηφιακό μετασχηματισμό του ώστε να ενισχυθεί η τοπική οικονομία. 
9.Το με αριθμ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΑΟ/394805/2026/24-11-2025 αίτημα δέσμευσης πίστωσης προς Διατάκτη ΠΔΕ.  
10.Τη με αρ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/399120/19933/25-11-2025 Βεβαίωση Δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης 
Οικονομικού – Δημοσιονομικού Ελέγχου της ΠΔΕ, συνολικού ποσού 1.000,00 ευρώ για το 2025, 144.000,00 
ευρώ για το 2026, 64.000,00 ευρώ για το 2027, 64.000,00 ευρώ για το 2028 & 66.800,00 ευρώ για το 2029. 
11. Το συνημμένο σχέδιο Προγραμματικής σύμβασης. 
 
Σας  γνωρίζουμε ότι  
To Ευρωπαϊκό ∆ίκτυο Αγροτικής Ανάπτυξης τονίζει  ότι ο ψηφιακός, οικονομικός και κοινωνικός 
μετασχηματισμός αυξάνει την πίεση στην ύπαιθρο και τον αγροτικό χώρο και συνακόλουθα τους κατοίκους/ 
αγρότες, τις επιχειρήσεις και τους δημόσιους φορείς να καινοτομούν και να προσαρμόζονται συνέχεια. 
Υπάρχει η ανάγκη διασφάλισης δημιουργίας προϋποθέσεων σε όλη την επικράτεια για την υποστήριξη του 
αγροτικού χώρου συνολικά  στον ψηφιακό μετασχηματισμό του.  
Ως εκ τούτου προτείνεται η υλοποίηση έργου δημιουργίας και λειτουργίας ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΥ ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΔΟΣΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΣΤΟΝ ΑΓΡΟΔΙΑΤΡΟΦΙΚΟ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ μέσω Προγραμματικής σύμβασης με το Πανεπιστήμιο Πατρών και την Αγροδιατροφική Σύμπραξη 
ΠΔΕ. Πρόκειται για μια πρωτοβουλία που έχει προκύψει σε συνεργασία με τη Σχολή Γεωπονίας του 
Πανεπιστημίου Πατρών  κα βασίζεται στο βασικό πυλώνα του στρατηγικού σχεδίου της ΚΑΠ 2023 – 2027 AKIS  
- ΣΥΣΤΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΓΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ (Agricultural Knowledge Innovation System) . 
Σκοπός της Προγραμματικής Σύμβασης, διάρκειας 48 μηνών, είναι η συνεργασία μεταξύ των συμβαλλόμενων 
φορέων στην υλοποίηση του έργο που αφορά στη δημιουργία και λειτουργία ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΥ ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΔΟΣΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΣΤΟΝ ΑΓΡΟΔΙΑΤΡΟΦΙΚΟ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ, το οποίο αποτελεί έναν περιφερειακό  μηχανισμό-δομή για την οριζόντια στήριξη και σύζευξη 
παραγωγών και  επιχειρήσεων αγροδιατροφικού κλάδου της περιφέρειας με στόχο τη βελτίωση των 
ικανοτήτων τους και την ενίσχυση της τοπικής οικονομίας. 
Βασικός στόχος είναι η δημιουργία ενός διαδραστικού εκπαιδευτικού συστήματος  που θα ενισχύει την 
αγροδιατροφική καινοτομία, προσφέροντας εκπαιδευτικά προγράμματα σύγχρονης και ασύγχρονης 
εκπαίδευσης για την ευρύτερη κοινότητα μέσω πρακτικών της Επιστήμης των Πολιτών (Citizen Science). 
Η υιοθέτηση της προσέγγισης της Επιστήμης των Πολιτών (Citizen Science) στο πλαίσιο του προτεινόμενου 
μηχανισμού ψηφιακής ενίσχυσης και μετάδοσης καινοτομίας στον αγροδιατροφικό τομέα: 
• Ενισχύει τη διασύνδεση της επιστήμης με την κοινωνία και προάγει τη διαφάνεια και τη δημοκρατικότητα 
της γνώσης. 
• Προσφέρει ευκαιρίες εκπαίδευσης και ανάπτυξης δεξιοτήτων στους συμμετέχοντες . 
• Παρέχει επιστημονικά δεδομένα που συλλέγονται από την ίδια την κοινωνία για την υποστήριξη βιώσιμων 
αγροδιατροφικών πρακτικών.   
• Υποστηρίζει τη δημιουργία ενεργών κοινοτήτων μάθησης και καινοτομίας με επίκεντρο τον πολίτη. 
Η ενσωμάτωση πρακτικών της Επιστήμης των Πολιτών (Citizen Science) στα εκπαιδευτικά προγράμματα 
κρίνεται ως στρατηγικής σημασίας, με στόχο την ενδυνάμωση της συμμετοχής, την παραγωγή πραγματικών 
δεδομένων και την επίτευξη κοινωνικού αντίκτυπου στην αγροτική καινοτομία.  
Παράλληλα μέσω  της Προγραμματικής σύμβασης προβλέπεται και η σειρά τουλάχιστον μιας φυσικής 
εκδήλωσης ανά Δήμο της Περιφέρειας και ανά έτος καταλήγοντας στην υλοποίηση 78 φυσικών 
εκπαιδευτικών /ενημερωτικών συναντήσεων ημερίδων στη διάρκεια των 48 μηνών διάρκεια της σύμβασης. 
Το έργο   εντάσσεται απόλυτα  στον   βασικό πυλώνα του στρατηγικού σχεδίου της ΚΑΠ 2023 – 2027 AKIS  - 
ΣΥΣΤΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΓΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ. Η λειτουργία ενός δομημένου συστήματος AKIS στα πλαίσια 
της ΚΑΠ 2023-2027 με καθορισμένους στόχους και κατανεμημένους ρόλους των εμπλεκόμενων φορέων έχει 
ως στόχο τη  μεταφορά γνώσης και καινοτομίας προκειμένου να επιτευχθεί κατά το μέγιστο δυνατό η 
γεφύρωση του χάσματος της πρακτικής εφαρμογής με τη γνώση, την επιστήμη, την εμπειρία αλλά και τα 
ερευνητικά αποτελέσματα.  

ΑΔΑ: 68ΧΚ7Λ6-ΖΞΩ



Σελίδα 4 από 6 

 

Ο εγκάρσιος στόχος της ΚΑΠ επιβάλει μία ολοκληρωμένη προσέγγιση και στρατηγική για τη λειτουργία ενός 
συστήματος AKIS με αποτελεσματικό τρόπο ως προς τον πρωτογενή τομέα χαρακτηριστικά που υπηρετεί η 
προτεινομένη δράση 
 
Tο έργο όσο αφορά τις παρεχόμενες υπηρεσίες και στόχευση δομείται σε 2 άξονες  
• 1ος άξονας: Μηχανισμός παροχής  τεχνογνωσίας και υποστήριξης καινοτομίας σε αγρότες, κτηνοτρόφους, 
αλιείς και επιχειρήσεις του αγροδιατροφικού τομέα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας  
• 2ος άξονας: Ψηφιακή ενίσχυση και δράσεις μετάδοσης καινονοτομίας παραγωγών και επιχειρήσεων 
αγροδιατροφικού τομέα  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
 
Κόστος  
Η δαπάνη για την υλοποίηση προγραμματικής σύμβαση της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με το 
Πανεπιστήμιο Πατρών και την Αγροδιατροφική Σύμπραξη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για την 
δημιουργία και λειτουργία ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΥ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΔΟΣΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΣΤΟΝ 
ΑΓΡΟΔΙΑΤΡΟΦΙΚΟ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ανέρχεται έως του ποσού των 339.800  ευρώ 
και κατανέμεται ως εξής: ποσό 1.000,00 ευρώ για το 2025, 144.000,00 ευρώ για το 2026, 64.000,00 ευρώ για 
το 2027, 64.000,00 ευρώ για το 2028 & 66.800,00 ευρώ για το 2029. 
 
Η δαπάνη: 
α) Συντελεί άμεσα στην εκπλήρωση των σκοπών και των αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας όπως αυτές 
καταγράφονται στον ιδρυτικό νόμο (Ν. 3852/2010) και συγκεκριμένα καλύπτουν, την προώθηση πολιτικών 
και δράσεων οι οποίες διαμορφώνουν μία πολιτική που πρέπει να στοχεύει στην ανάπτυξη ποιοτικής 
δραστηριότητας και ιδιαίτερα στον τομέα της αγροδιατροφής που αποτελεί στρατηγικό στόχο της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. Η Περιφέρεια συνεργάζεται με αρμόδιους συλλογικούς φορείς  προκειμένου 
να αναληφθούν πρωτοβουλίες που θα βελτιώσουν το επιχειρηματικό κλίμα, την ανταγωνιστικότητα των 
επιχειρήσεων και την ενίσχυση της απασχόλησης.  
β) Είναι επιβεβλημένη και αναγκαία για την ανάπτυξη του πρωτογενούς τομέα της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας  
γ) Αιτιολογείται με μεστότητα, πληρότητα και σαφήνεια.  
 
Κατόπιν των παραπάνω εισηγούμαστε: 
Την  έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης ποσού 1.000 ευρώ στον προϋπολογισμό έτους 2025 της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. Το συνολικό ποσό των 339.800  ευρώ κατανέμεται ως εξής: ποσό 1.000,00 ευρώ για το 
2025, 144.000,00 ευρώ για το 2026, 64.000,00 ευρώ για το 2027, 64.000,00 ευρώ για το 2028 & 66.800,00 
ευρώ για το 2029, για την υλοποίηση προγραμματικής σύμβασης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με το 
Πανεπιστήμιο Πατρών και την Αγροδιατροφική Σύμπραξη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για την 
δημιουργία και λειτουργία ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΥ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΔΟΣΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΣΤΟΝ 
ΑΓΡΟΔΙΑΤΡΟΦΙΚΟ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ. 
 
 Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας του τρέχοντος έτους 
και συγκεκριμένα τις πιστώσεις του  Κ.Α.Ε02.00.072.0899.01.1122  και έχει εκδοθεί για το σκοπό αυτό η υπ’ 
αριθμ. 399120/19933/25-11-2025 σχετική Βεβαίωση δέσμευσης της αντίστοιχης πίστωσης με Α/Α 3887 της 
Δ/νσης Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου της ΠΔΕ. 

 

Με βάση τα παραπάνω η Περιφερειακή Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας 

υπόψη: 

• Την υπ’ αριθ. πρωτ. 275694/5729/20.08.2025 (ΑΔΑ: 9Υ9Λ7Λ6-ΑΦΨ) Απόφαση Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας με θέμα: «Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 4904/127/05.01.2024 (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532) 

Απόφασης Περιφερειάρχη «Ορισμός Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

ΑΔΑ: 68ΧΚ7Λ6-ΖΞΩ



Σελίδα 5 από 6 

 

και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.11 του άρθρου 160 του ν.3852/2010 

(Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει». 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με την ΠΔΕ/ΔΔ/124080/2465/19-04-2024  (ΑΔΑ: 6ΝΟΥ7Λ6-7Ρ6) 

απόφαση του ιδίου. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΔ/256086/5373/18-08-2025 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 

Ελλάδας (ΦΕΚ 4423/τ.Β΄/18-08-2025) περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους 

Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας και Εξουσιοδότηση υπογραφής στου Προϊσταμένους των Διευθύνσεων μετά την 

τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με την 

36044/26.05.2025 (Β’ 2723) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 

 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 1.000€ (με Φ.Π.Α.) για το έτος 2025, για την 

υλοποίηση προγραμματικής σύμβασης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με το Πανεπιστήμιο Πατρών 

και την Αγροδιατροφική Σύμπραξη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για τη δημιουργία και 

λειτουργία ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΥ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΔΟΣΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΣΤΟΝ 

ΑΓΡΟΔΙΑΤΡΟΦΙΚΟ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ, συνολικού ποσού 339.800€ (με ΦΠΑ) 

για τα έτη 2025 έως 2029. 

 

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας του τρέχοντος έτους και συγκεκριμένα τον Κ.Α.Ε. 02.00.072.0899.01.1122 και έχει εκδοθεί 

για το σκοπό αυτό η υπ’ αριθ. 399120/19933/25-11-2025 σχετική βεβαίωση ύπαρξης της αντίστοιχης 

πίστωσης και η με Α/Α 3887 Απόφαση ανάληψης δαπάνης της Δ/νσης Οικονομικού – Δημ/κού 

Ελέγχου της ΠΔΕ. 

 

Η Περιφερειακή Σύμβουλος και τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα Παναγογιαννοπούλου 

Χριστίνα ψήφισε αρνητικά. 

 

 

 

ΑΔΑ: 68ΧΚ7Λ6-ΖΞΩ



Σελίδα 6 από 6 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΟΝΑΝΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: 68ΧΚ7Λ6-ΖΞΩ


		2025-12-17T21:29:24+0200
	Athens




